
議 案 第  号

令和7年度 上島町国民健康保瞼事業会計補正予算 (第 1号)

1.補正予算総則
2.歳入歳出予算補正
3.補正予算に関する説明書
(1)歳入歳出補正予算事項別明細書





令和7年度 上島町国民健康保険事業会計補正予算 (第 1号)

令和7年度上島町の国民健康保険事業会計補正予算 (第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ5,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ
れぞれ860,000千円とする。
2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第
1表 歳入歳出予算補正」とこよる。

令 和 7年 12月 9日  提 出

上島町長  上 村 俊 之

- 1-



- 2-

第 1表
1歳 入

歳 入 歳 出 予 算 補 正

(単位 :千円)

計

1,815

1,815

103,300

103,300

12,829

12,829

860,000

補正予算額

1,815

1,815

2,300

2,300

885

885

5,000

補正前予算額

0

0

101,000

101,000

11,944

11,944

855,000

項

2 国庫補助金

1 他会計繰入金

1繰 越 金

歳 入 合 計

款

3 国庫支出金

6繰 入 金

7繰 越 金



2歳 出 (単位 :千円)

計

31,675

31,580

13,449

2,853

3,624

3,624

860,000

補正予算額

2,904

2,904

2,253

2,253

△ 157

△ 157

5,000

補正前予算額

28,771

28,676

11,196

600

3,781

3,781

855,000

頂

1 総務管理費

1 償還金及び還付加
算金

1予 備 費

歳 出 合 計

款

1総 務 費

7 諸支出金

8予 備 費

3-



4-

補正予算に関する説明書

1.歳入歳出補正予算事項別明細書

(1)総  括
(2)歳  入
(3)歳  出



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
1総 括

(歳 入) (単位 :千円)

計

1,815

103,300

12,829

860,000

補正予算額

1,815

2,300

885

5,000

補正前予算額

0

101,000

1 944

855,000

款

3 国庫支出金

6繰 入 金

7繰 越 金

歳 入 合 計

-  5-



(歳 出) (単位 :千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源

1,089

2,253

△ 157

3,185

特 定 財 源

そ の 他地 方 債県支出金国庫支出金

1,815

1,815

計

31,675

13,449

3,624

860,000

補正予算額

2,904

2,253

△ 157

5,000

補正前予算額

28,771

11,196

3,781

855,000

款

1総 務 費

7 諸支出金

8予 備 費

歳 出 合 計



2 入歳

傲
(項)

3 国庫支出金
2 国庫補助金 (単位 :千円)

説 明

子ども 。子育て支援事業補助金 1,793

社会保障・税番号制度システム整備費等補助
金 22

職員給与等繰入金 1,089

財政安定化支援事業繰入金 △ 1,024

その他繰入金 2,235

前年度繰越金 885

節

金  額

1,793

22

1,089

△ 1,024

2,235

885

区  分

1子 ども・子
支援事
助金

育て
業補

1社会保障・
税番号制度
システム整
備費等補助
金

1職員給与費
等繰入金

4財政安定化
支援事業繰
入金

5その他繰入
金

1前年度繰越
金

計

1,815

1,815

1,793

22

103,300

103,300

103,300

12,829

12,829

12,829

860,000

補正額

1,815

1,815

1,793

22

2,300

2,300

2,300

885

885

885

5,000

補正前額

0

0

0

0

101,000

101,000

101,000

11,944

11,944

11,944

855,000

款   項   目

国庫支出金

国庫補助金

子ども 。子育て支援事業補助
金

社会保障 。税番号制度システ
ム整備費等補助金

繰 入 金

他会計繰入金

一般会計繰入金

繰 越 金

繰 越 金

繰 越 金

歳 入 合 計

2

3

1

1

2

1

1

3

6

7

7-

(国民健康保険事業会計)



-  8-

3 歳 出

(款)1総 務 費
(項) 1 総務管理費 (単位 :千円)

説 明

一般職給 509

管理職手当
一般職期末手当
勤勉手当

120
128
114

一般職共済組合負担金 218

消耗品費 22

業務委託
子ども

1,793
子育て支援金制度システム改修業務

1,793

節

金  額

509

362

218

22

1,793

区  分

2給   料

3職員手当等

4共 済 費

10需 用 費

12委 託 料

補正額の財源内訳

一般財源

1,089

1,089

1,089

特定財源

1,815

1,815

国庫支出金
1,815

計

31,675

31,580

31,580

補 正 額

2,904

2,904

2,904

補正前額

28,771

28,676

28,676

款 項 目

総 務 費

総務管理費

一般管理費1

1

1

(国民健康保険事業会計)



(款 )
(項)

7 諸支出金
1 償還金及び還付加算金 (単位 :千円)

説 明

国庫支出金等精算返納金 2,253

節

金  額

2,253

区  分

22償還金利子
及び割引料

補正額の財源内訳

一般財源

2,253

2,253

2,253

特定財源
計

13,449

2,853

2,353

補 正 額

2,253

2,253

2,253

補正前額

11,196

600

100

款 項 目

諸支出金

償還金及び
還付加算金

保険給付費
等交付金償
還金

3

1

7

(国民健康保険事業会計)

9-



-10-

(款 )
(項)

費
備 費

8予 備
1 予 (単位 :千円)

説 明
節

金  額

△ 157

区  分

29予 備 費

補正額の財源内訳

一般財源

△ 157

△ 157

△ 157

3,185

特定財源

1,815

計

3,624

3,624

3,624

860,000

補 正 額

△ 157

△ 157

△ 157

5,000

補正前額

3,781

3,781

3,781

855,000

款 項 目

予 備 費

予 備 費

予 備 費

歳 出 合 計

1

1

8

(国民健康保険事業会計)




