

議案第号

令和7年度 上島町国民健康保険事業会計補正予算(第1号)

1. 補正予算総則
2. 歳入歳出予算補正
3. 補正予算に関する説明書
(1) 歳入歳出補正予算事項別明細書

令和7年度 上島町国民健康保険事業会計補正予算(第1号)

令和7年度上島町の国民健康保険事業会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ5,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ860,000千円とする。
- 2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

令 和 7 年 12 月 9 日 提 出

上島町長 上 村 俊 之

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
3 国庫支出金		0	1,815	1,815
	2 国庫補助金	0	1,815	1,815
6 繰 入 金		101,000	2,300	103,300
	1 他会計繰入金	101,000	2,300	103,300
7 繰 越 金		11,944	885	12,829
	1 繰 越 金	11,944	885	12,829
歳 入 合 計		855,000	5,000	860,000

2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
1 総務費		28,771	2,904	31,675
	1 総務管理費	28,676	2,904	31,580
7 諸支出金		11,196	2,253	13,449
	1 償還金及び還付計算金	600	2,253	2,853
8 予備費		3,781	△157	3,624
	1 予備費	3,781	△157	3,624
歳出合計		855,000	5,000	860,000

補正予算に関する説明書

1. 岁入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総括
- (2) 岁入
- (3) 岁出

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計
3 国庫支出金	0	1,815	1,815
6 繰入金	101,000	2,300	103,300
7 繰越金	11,944	885	12,829
歳入合計	855,000	5,000	860,000

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計	補正額の財源内訳				
				特定期財源				一般財源
				国庫支出金	県支出金	地方債	その他	
1 総務費	28,771	2,904	31,675	1,815				1,089
7 諸支出金	11,196	2,253	13,449					2,253
8 予備費	3,781	△157	3,624					△157
歳出合計	855,000	5,000	860,000	1,815				3,185

2 歳 入

(款) 3 国庫支出金
(項) 2 国庫補助金

(単位：千円)

款 项 目			補正前額	補正額	計	節		説 明
						区 分	金 額	
3		国庫支出金	0	1,815	1,815			
	2	国庫補助金	0	1,815	1,815			
	2	子ども・子育て支援事業補助金	0	1,793	1,793	1 子ども・子育て支援事業補助金	1,793	子ども・子育て支援事業補助金 1,793
	3	社会保障・税番号制度システム整備費等補助金	0	22	22	1 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金	22	社会保障・税番号制度システム整備費等補助金 22
6		繰 入 金	101,000	2,300	103,300			
	1	他会計繰入金	101,000	2,300	103,300			
	1	一般会計繰入金	101,000	2,300	103,300	1 職員給与費等繰入金	1,089	職員給与等繰入金 1,089
						4 財政安定化支援事業繰入金	△1,024	財政安定化支援事業繰入金 △1,024
7		繰 越 金	11,944	885	12,829			
	1	繰 越 金	11,944	885	12,829			
	1	繰 越 金	11,944	885	12,829	1 前年度繰越金	885	前年度繰越金 885
歳 入 合 計			855,000	5,000	860,000			

(国民健康保険事業会計)

3 歳 出

(款) 1 総務費
(項) 1 総務管理費

(単位: 千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
1		総務費	28,771	2,904	31,675	1,815	1,089			
	1	総務管理費	28,676	2,904	31,580	1,815	1,089			
	1	一般管理費	28,676	2,904	31,580	国庫支出金 1,815	1,089			
								2 納料	509	一般職給 509
								3 職員手当等	362	管理職手当 120 一般職期末手当 128 勤勉手当 114
								4 共 濟 費	218	一般職共済組合負担金 218
								10 需 用 費	22	消耗品費 22
								12 委 託 料	1,793	業務委託 1,793 子ども・子育て支援金制度システム改修業務 1,793

(国民健康保険事業会計)

(款) 7 諸支出金
 (項) 1 償還金及び還付加算金

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
7	1	諸支出金	11,196	2,253	13,449		2,253			
		償還金及び 還付加算金	600	2,253	2,853		2,253			
		3 保険給付費 等交付金償 還金	100	2,253	2,353		2,253	22 償還金利子 及び割引料	2,253	国庫支出金等精算返納金 2,253

(国民健康保険事業会計)

(款) 8 予備費
(項) 1 予備費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
8		予 備 費	3,781	△157	3,624		△157			
	1	予 備 費	3,781	△157	3,624		△157			
	1	予 備 費	3,781	△157	3,624		△157		29 予 備 費	△157
歳 出 合 計			855,000	5,000	860,000	1,815	3,185			

(国民健康保険事業会計)

